INDICAÇÃO Nº 404 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a ampliação da Zona Azul na Rua José Alfredo de Paula.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes da Rua José Alfredo de Paula reclamam do fato de os condutores estacionarem seus automóveis logo pela manhã, às 7h00 e retornarem somente às 18h00 para retirarem seus carros. Com isso, não há rotatividade das vagas, prejudicando os pontos comerciais e residências da rua em questão e arredores. Portanto, faz-se necessária a implementação da Zona Azul nesta rua.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)